
Velkomme� � Troppe� 2024
Hovedtemaet i DDS’s udviklingsplan 2020-2024: Vi skaber modige børn og unge

Som spejdere udfordrer vi børn og unge. Hos os skal børn og unge
få mod til at prøve nyt, mod til at være sig selv og mod på livet.

https://dds.dk/artikel/udviklingsplanen-2020-2024-vi-skaber-modige-born-og-unge

Så er den nye sæson gået i gang. I det følgende kan du læse diverse info om, hvordan det er at
være spejder i Troppen, kommunikation, udstyr samt hvilke ture vi skal på (foreløbig).

Om at være tropsspejder:
Som vi skrev inden sommerferien, har vi valgt, at vi fra denne sæson holder møder kl. 18-20.
Første møde for ‘de gamle’ tropsspejdere er 14/8.
Første møde for alle er 21/8.

Den største forskel fra junior til trop er, at spejderne i Troppen i langt højere grad sætter deres eget
præg på deres spejderliv. De skal planlægge deres egne møder og patruljeture og en del af de
spejderløb de tager på, vil være uden ledere, men selvfølgelig fortsat sammen i patruljer. En
central del af spejdermetoden handler om ‘learning by doing’ og at det skal være børn, der leder
børn. Aldersspændet i troppen er derfor noget større end de andre grene (6.-9. klasse), hvilket
godt i starten kan virke overvældende, men som samtidig betyder, at der er nogle ældre spejdere i
patruljen, som har prøvet tingene før og som vil have en mere vejledende rolle.

Vi forventer derfor, at spejderne udviser langt større grad af selvstændighed og det bliver endnu
mere vigtigt at komme til møderne, fordi ens
patrulje er afhængig af, at alle deltager.
Vi kommer til at have både fælles møder for hele
troppen og patruljemøder, hvor patruljen arbejder
alene. Vi ledere vil stadig være til stede for
vejledning, men målet er, at patruljen skal kunne
forberede og afvikle møder alene og være
selvmotiverende.

Mobiltelefoner:
Mobiltelefoner bruges i høj grad som et redskab i spejderarbejdet både til planlægning og

opgavebesvarelser på lige fod med økser og kompas, så de
kan ikke undværes. Vi ser dog, at de nogle gange kan tage lidt
for meget i fokus. Hvis telefonen er med til spejder, er det
vigtigt at den bliver i tasken og kun kommer frem, hvis den
skal bruges til spejderarbejde. Hvis spejderne ikke kan styre
det, kan vi være nødsaget til at opbevare telefonen for dem
indtil spejdermødet er slut.
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Kommunikation hjemmesiden - vigge.dk:
Alle møder og ture ligger i kalenderen på hjemmesiden og det er her vi primært kommunikerer. Vi
forventer naturligvis at spejderne selv holder styr på, hvornår de skal hvad. Fra 8.-9. klasse kan det
også være en god ide, at det er spejderen selv, som er ansvarlig for at få sig tilmeldt til ture og løb.
Naturligvis efter aftale med forældrene🙂.

HUSK, at man kan abonnere på kalenderen ved at gå ind på ’Afdeling Trop’ på vigge.dk og klikke
på 'Se alle arrangementer' og klikke på 'Abonnér'. Så
får man opdateringer direkte i kalenderen.
Vi kommer også til at skrive beskeder via
medlemsservice, så næste gang du logger ind, så tjek
lige at kontaktinfo til både spejderen og forældre er
opdateret med korrekt telefonnummer og email.

Kommunikation telefonen - Slack:
Vi kommer til at kommunikere direkte med spejderne via ‘Slack’. Det er en app,
som vi ledere også bruger til spejderarbejdet. Aldersgrænsen er 4+ og app’en
minder meget om Teams, som flere nok kender. Det bliver også herigennem, at
patruljen kan kommunikere med hinanden. Man kan både bruge app’en på smart
phone og via computeren. Hvis man bruger computeren anbefaler vi, at man
tjekker Slack på faste tidspunkter, f.eks. søndag og tirsdag, så man har fået
seneste beskeder.

Det er vigtigt, at spejderne bruger Slack til at kommunikere om spejder. Det er den eneste måde,
hvorpå vi kan sikre, at alle spejdere er med og får alle nødvendige beskeder.
For at vi kan invitere og få spejderne på Slack så hurtigt som muligt, skal vi bruge spejderens egen
email adresse. Den må I meget gerne sende inden første møde ved at skrive til
mariebp@vigge.dk.

Hvordan støtter du bedst din spejder:
Som tropsspejder forventes det som sagt, at de unge er meget mere selvstændige og selvhjulpne
end i de mindre grene. Vi oplever stadig spejdere, som har svært ved almindelige dagligdags
opgaver såsom madlavning og rengøring og at de ikke selv pakker deres taske, når vi skal på tur.
Jo mere vi skal bruge tid på dette, jo mindre spejderspass kan
vi lave. Derfor vil I hjælpe jeres spejder rigtig meget, hvis de:

- får en maddag eller hjælper med at lave mad
- hjælper med at gøre rent
- selv cykler eller tager bussen rundt
- kommer med på så mange ture og løb som muligt
- selv pakker sin taske

Udstyr:
Som med så meget andet, så kan det være afgørende at have det rigtige udstyr. I troppen bliver
det med tiden vigtigt at have en god sovepose (også til vinter) som passer i størrelsen,
vandrerygsæk og gode vandresko. Der kan også være andet udstyr, som man kan få brug for som
spejder og evt. kan skrive på ønskelisten. I skal ikke købe det hele med det samme, men tal med
jeres spejder løbende efterhånden som deres behov ændrer sig.
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Ture og adventurespejd:
Spejderlejre er en stor del af spejderlivet og vigtige for de sociale relationer mellem Tropspejderne.
Vi forventer derfor, at I støtter op om turene, og at jeres spejder deltager så vidt det er muligt. Det
er både spejderture, som vi tager på sammen samt de forskellige løb, som spejderne bliver tilbudt.

“At turde, er at miste fodfæstet for en stund, ikke at turde, er at miste sig selv.”

Vi kommer til at opfordre til en del såkaldte adventure
løb, hvor vi nogle gange deltager som trop eller også
deltager spejderne alene i mindre patruljer. Alle løb er
naturligvis ikke for alle, men forvent at jeres barn kan
mere end både de og I tror :). Adventurespejd handler
om at komme lidt ud af komfortzonen, udfordre sig
selv og lære sig selv bedre at kende.

Vi taler med spejderne om kravene til de forskellige
løb og vi sender dem ikke ud på noget, som de ikke
kan klare. Adventurespejd vil presse spejderne lidt

mere end normalt, så de kan godt blive både trætte og kolde undervejs, men til gengæld ligger der
kæmpe store oplevelser og venter på dem. Hvis I er i tvivl, så kom og tag en snak med os.
Læs mere om adventurespejd her: https://dds.dk/artikel/hvad-er-adventurespejd

Udvalgte løb og ture efterår 2024:
Vi har lavet en liste med en del løb og ture. Den er vedhæftet, men ligger også på hjemmesiden.
Man kan deltage i alle de løb man har lyst til (også selvom de ikke står på listen), men vi har
udvalgt nogle stykker, som vi vil promovere. Med mindre andet bliver meldt ud, vil der være
tilmelding via Vigges hjemmeside.

- NÆSTE weekend 17-18/8: bålfest med oprykning og overnatning for Troppen
- Tilmelding til Bålfesten: https://www.vigge.dk/begivenhed/baalfest-3
- Tilmelding til overnatning:

https://www.vigge.dk/begivenhed/overnatning-trop-efter-baalfest
- 13-15/9: Spejder5kamp. Et klassisk spejderløb med fem traditionelle discipliner. Et

adventureløb for alle i Troppen og et rigtig godt løb at starte på hvis man er ny eller ikke har
været så meget af sted på adventureløb endnu. https://www.spejder5kamp.dk/

- Deadline for tilmelding 29/8: https://www.vigge.dk/begivenhed/spejder5kamp-2024
- 20-22/9: Nathejk blev startet i 1986 – FNs flygtningeår – for at vise spejderne, hvad

flygtninge gennemgår på deres vej til et bedre liv. Det er en blanding af hejk og natløb.
NatHejk for andenårs tropsspejdere og op. https://www.nathejk.dk/

- Deadline for tilmelding 22/8: https://www.vigge.dk/begivenhed/nathejk-2024
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- 19/9: USB Urban Scout Battle - alle er med. Vi flytter spejdermødet fra onsdag til torsdag
og spiser også aftensmad sammen.

- Deadline for tilmelding 29/8:
https://www.vigge.dk/begivenhed/usb-urban-scout-battle-2024

- 4-6/10: Gruppeweekend sammen med resten af Vigge. Her har vi brug for en masse seje
store spejdere til at være forbilleder for de små.
https://www.vigge.dk/begivenhed/gruppeweekend-4

- 9/10: S-togsløbet - alle deltager. Det er en onsdag aften, så vi forlænger mødet lidt.
- Deadline for tilmelding 7/10: https://www.vigge.dk/begivenhed/s-togsloeb-2024

- Uge 42/efterårsferien: PLan for alle tropsspejdere, som går i 6.-10. klasse. En uge med
spejderkursus/-lejr i blandede patruljer med spejdere fra hele landet. Næste kursus efter
PUF. https://dds.dk/plan-temaside

- Tilmeldingen er åben og der er tilmeldingsfrist tirsdag den 1. september kl. 12.00.
https://www.vigge.dk/begivenhed/plan-kursus-efteraarsferien-2024

- 25/10: Thors natøvelse hvor vi alle deltager som samlet trop https://thorsnat.dk/
- 23-24/11: Cicero - for alle https://xn--cicerolbet-6cb.dk/
- 1-7/12: Kollektiv første uge i december - for alle
- Desuden regner vi med at arrangere en sommerlejr for troppen.

Økonomi:
Der er masser af løb og andre aktiviteter, som man som Tropsspejder kan tage del i. Det er dét,
som giver en masser gode oplevelser og det er også de løb og ture, som patruljerne er på, som
giver et godt sammenhold og styrker fællesskabet i grenen og spejderne imellem. Det koster
selvfølgelig noget at deltage og det kan godt løbe op.
Efter opfordring fra bestyrelsen har vi derfor udvalgt nogle løb
og ture, som vi i den kommende sæson vil tilbyde til en
reduceret pris. Vi vil gerne have så mange spejdere med vores
ture som muligt og vi håber på denne måde, at gøre det muligt
for alle at deltage.
Den økonomiske støtte får vi pga. den indtjening, som Vigges
Venner blandt andet får gennem deres arbejde på Roskilde
Festival. HUSK derfor at give en hånd, når der er behov for det :). Så slipper vi for at skulle ud og
sælge lodsedler eller gå med aviser!
Derudover er der for økonomisk trængte også forskellige muligheder for at søge støtte til
spejderlivet (kontingent, udstyr og ture). Kontakt gruppeleder@vigge.dk hvis det er relevant for dig.

Hvis I har nogle spørgsmål, så kom endelig og tag en snak med os.

Tjikkerlikker
Tropslederne
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